23. Gold. et Mar. a prima manu, *Persæ*, male. Magos, qui Deum natum adoraverunt, fuisse Persas præter Prudentium docent Juvencus alique veteres, neque pauci ex recentibus interpretibus. Probabilius alii ex Arabia Deserta, aut Chaldæa, aut Mesopotamia eos venisse putant. Ab Oriente ad Hierosolimam venisse narrat evangelista Matthæus. Jeremias Felbingerus pugnat, vel somniat, fuisse Sincenses.

28. Egm. mendum est *vix illum pro verillum*. De hac historia audiendus est Chalcidius, cap. 75 Comment. in Timæum Platonis: *Est quoque alia sanctorum et venerabilior historia, quæ perhibet, ortu stellæ cujusdam non morbos, mortisque denuntiatus, sed descensum Dei venerabilis ad humanæ conversationis, rerumque mortalium gratiam. Quam stellam cum nocturno itinere suspexissent Chaldæorum profecto sapientes viri, et consideratione rerum cælestium satis exercitati quæsisse dicuntur recentem ortum Dei, reptaque illa majestate puerili veneratos esse, et vix*

Quod ut refulsit, cæteri
 30 Cessere signorum globi :
 Nec pulcher est ausus suam
381 Conferre formam Lucifer.
 Quis iste tantus, inquit,
 Regnator, astris imperans :
 35 Quem sic tremunt cœlestia,
 Cui lux, et æthra inserviunt?
 Illustre quiddam cernimus,
 Quod nesciat finem pati :
 Sublime, celsum, interminum,
 40 Antiquius cœlo, et chao.
 Illic ille rex est gentium,
 Populique rex Judaici,
 Promissus Abrahæ patri,
 Ejusque in ævum semini.
 45 Æquanda nam stellis sua
 Cognovit olim germina
 Primus sator credentium,
 Nati immolator unici.

A Jam flos subit Davidicus,
 50 Radice Jesse editus :
382 Sceprique per virgam virens,
 Rerum cacumen occupat.
 Exin sequuntur perciti
 Fixis in altum voltibus,
 55 Qua stella sulcum traxerat,
 Claramque signabat viam.
 Sed verticem pueri supra
 Signum pependit imminens,
 Pronaque submissum face
 60 Caput sacratum prodidit.
 Videre quod postquam magi,
 Eoa promunt munera,
 Stratique votis offerunt
 Thus, myrrham, et aurum regium.
 B
 65 Agnosce clara insignia
 Virtutis, ac regni tui,
 Puer o, cui trinam Pater

GLOSSÆ VETERES.

29. Quod, *vexillum*, *sidus*, Vat. A.
 32. Conferre, *æquare*, Vat. A.
 33. Inquit, *magi*, Vat. A.
 34. Imperans, *præcipiens*, Vat. A.
 35. Tremunt, *expavescunt*, Vat. A.
 36. Æthra, *per æthra omnia elementa intelliguntur*, Vat. A.
 37. Cernimus, *regem pati*, Vat. A.
 39. Interminum, *sine termino; multis utitur nominibus ad ostendendam Christi majestatem*, Vat. A. *Qui terminum non habebat*, l.
 40. Chao, *primordiali confusione: chaos est primordialis confusio rerum, antequam elementa discernerentur*, Vat. A. *Confusio elementorum, quæ fuit in primordio*, l.
 46. Germina, *filios suos*, Vat. A.
 47. Primus, *Abraham*, Vat. A.
 48. Nati, *Isaac*, Vat. A.